Akibatnya, mereka harus takut kepada Allah dan

mengatakan yang sebenarnya (QS. an-Nisa: 9).

Selain Al-Qur'an dan Hadits, banyak cendekiawan Muslim yang

menekankan pentingnya keluarga dalam membentuk karakter anak. Bagi Ahmad

bin Muhammad bin Ya'qub bin Miskawaih (320 H/932 M-412 H/1030 M),

lingkungan (keluarga/masyarakat) sangat berpengaruh dalam menentukan model

karakter anak muda. Seorang anak yang tumbuh di lingkungan yang baik akan

tumbuh menjadi orang yang baik. Anak-anak yang tumbuh dalam suasana

disfungsional akan mengalami kesulitan. Oleh karena itu, penting untuk